能源局发布多项行业标准 涉及水电风电太阳能等
链接：www.china-nengyuan.com/news/64851.html
来源：国家能源局网站

能源局发布多项行业标准 涉及水电风电太阳能等

 国家能源局近期发布2014年第4号公告，发布多项行业标准：

 按照《国家能源局关于印发<能源领域行业标准化管理办法(试行)>及实施细则的通知》(国能局科技[2009]52号)的
规定，经审查，国家能源局批准《核电厂核岛机械设备材料理化检验方法》、《火力发电厂循环水泵房进水流道设计
规范》、《风力发电机绝缘规范》、《
孤网运行的小水电机组设计导则》等164项行业标准，其中能源标准(NB)158项和电力标准(DL)6项，现予以发布。

 据悉，此次标准核定是根据《国家能源局关于印发及实施细则的通知》的规定，涉及核电、水电、火电、风电、太
阳能、生物质能、煤层气以及储能等多个行业。

 其中，涉及水电的标准有《水电站调压室设计规范》、《水电工程节能降耗分析设计导则》、《水闸设计规范》、
《水工建筑抗冰冻设计规范》、《水电工程劳动安全与工业卫生验收规程》、《混凝土重力坝设计规范》、《水电工
程土工膜防渗技术规范》、《水电工程勘探验收规程》、《水电工程测量规范》、《水电工程安全监测系统专项投资
编制细则》、《水电工程调整概算编制规定》、《水电工程环境保护专项投资编制细则》、《水电工程投资估算编制
规定》、《水力发电厂水力机械辅助设备系统设计技术规定》、《水电工程固定卷扬式启闭机通用技术条件》、《水
电工程鱼类增殖放流站设计规范》、《水电工程建设征地移民安置综合监理规定》等17项。

 涉及风电的标准有《风力发电机绝缘规范》和《风力发电机绝缘系统的评定方法》2项。

 涉及太阳能的标准有《便携式太阳能光伏电源》、《太阳能光伏滴灌系统》、《壁挂式太阳能热水系统设计、安装
及验收规范》、《太阳能热利用自限温电热带按照规范》和《太阳能热水工程联箱》等5项。

 涉及生物质能的标准有《生物液体燃料加工转化领域项目申请报告编制内容深度规定》、《生物物料乙醇行业环境
污染控制评价技术方法》、《生物质炕炉试验方法》、《生物质炕炉通用技术条件》、《环模式块状生物质燃料成型
设备技术条件》、《平模式块状生物质燃料成型设备技术条件》和《活塞冲压式棒状生物质燃料成型设备技术条件》
等7项。

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/64851.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 1 / 1

http://www.china-nengyuan.com/news/64851.html
http://www.tcpdf.org